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Nr 359.

Av herr E. A. Nilson i Örebro, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 104, angående rörelsekapital vid statens 
verksamhet för anskaffande och tillhandahållande av 
livsförnödenheter.

Uti propositionen nr 104 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen 
att ställa till Kungl. Maj:ts förfogande ett belopp av 115 miljoner kronor 
såsom rörelsekapital vid statens verksamhet för anskaffande och till
handahållande av livsförnödenheter.

Det bör erkännas att regeringen genom denna proposition sent 
omsider beträtt en väg för att erhålla medel för tillgodoseende av statens 
behov av rörelsekapital för statens verksamhet rörande anskaffande och 
tillhandahållande av livsförnödenheter, som kan anses vara i princip 
riktig. Vid sådant förhållande är det ej erforderligt att i denna 
motion göra något vidare uttalande om den saken. Ej heller skall jag 
till granskning upptaga de av Kungl. Maj:t förut vidtagna åtgärderna, 
Jag är förvissad därom, att vederbörande utskott kommer att ägna den 
saken och särskilt upplysningen om att i några särskilda fall kredit hos 
enskilda bankinstitut anlitats, den uppmärksamhet som den saken otvivel
aktigt förtjänar. Icke ens rörande det ifrågasatta beloppets storlek 
skall jag göra något uttalande nu.

Det spörsmål, som jag redan nu anser påkalla uppmärksamheten, 
avser den ifrågasatta kreditens ställning till riksstaten. Härom kan jag 
fatta mig kort. Jag tillåter mig hänvisa till den av herr G. G. Ekman 
i första kammaren väckta motionen nr 24 och till den av mig i andra 
kammaren väckta lika lydande motionen nr 94. Uti dem äro de grunder 
angivna som jag anser böra följas i fråga om riksstatens innehåll.

Då den kredit som begärts avser en verksamhet som det är meningen 
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avveckla så snart förhållandena så medgiva, synes det vara ändamåls
enligast att krediten lämnas som lån å kort tid — skattkammarväxlar 
— vilket icke utesluter att den av departementschefen ifrågasatta formen 
kan komma till användning. Viktigt är emellertid att det erforderliga 
beloppet uppföres å riksstatens utgiftssida och att å dess inkomstsida 
motsvarande belopp uppföres som upplåning.

Föredragande departementschefen framhåller i sitt yttrande till stats
rådsprotokollet att livsmedelskommissionens räkenskaper skola under
kastas noggrann och fullt sakkunnig, affärsmässig revision. Instämmande 
häri vill jag emellertid framhålla att det ävenledes är önskvärt att riks
dagens revisorer få granska statskommissionernas räkenskaper.

På grund av det anförda får jag hemställa,

l:o) att det belopp, som ställes till Kungl. Maj:ts 
förfogande såsom rörelsekapital vid statens verksamhet 
för anskaffande och tillhandahållande av livsförnöden
heter, måtte uppföras å riksstatens utgiftssida; och

2:o) att å riksstatens inkomstsida upptages mot
svarande belopp under rubriken »Lånemedel».

Stockholm den 21 mars 1917.

Motioner i Andra kammaren, Nr 359.

E. A. Nilson.
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